
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОУЛЬЯНОВСК» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 «21» февраля 2025г.             № 7  
             
     
 

О внесении изменений в приказ 
 муниципального учреждения «Финансовый отдел муниципального 

образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области  
от 28 ноября 2024г. № 22 

«Об утверждении порядка применения  
бюджетной классификации расходов,  

предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город 
Новоульяновск» Ульяновской области» 

 
В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения» в целях организации работы по составлению и исполнению 
местного бюджета 

 П р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в   Приложение № 3 к приказу следующие изменения: 

1) после строки: 

Региональный проект "Педагоги и наставники" 27 1 Ю6 00000 
     дополнить строкой: 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 
г. Байконура и федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций 

27 1 Ю6 50500 

 
2) после строки: 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Новоульяновск»  
Ульяновской области» 

38 0 00 00000 

     дополнить строками: 



Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений 
показателей и результатов федеральных проектов, входящих в 
состав национальных проектов 

38 1 00 00000 

Региональный проект "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры" 

38 1 И3 00000 

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

38 1 И3 51540 

Реализация региональных приоритетных проектов 38 3 00 00000 
Реализация регионального приоритетного проекта "Поддержка 
местных инициатив на территории Ульяновской области"  

38 3 01 00000 

Реализация проекта развития, подготовленного на основе местных 
инициатив граждан "Благоустройство Святого источника 
Великомученицы Параскевы Пятницы" в г. Новоульяновске 
Ульяновской области (Устройство 2-х купелей) 

38 3 01 70421 

Софинансирование реализации проекта развития, 
подготовленного на основе местных инициатив граждан 
"Благоустройство Святого источника Великомученицы Параскевы 
Пятницы" в г. Новоульяновске Ульяновской области (Устройство 
2-х купелей) 

38 3 01 S0421 

3) после строки: 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» 
Ульяновской области» 

40 0 00 00000 

дополнить строками: 

Реализация региональных проектов, обеспечивающие достижение 
значений показателей и результатов федеральных проектов, не 
входящих в состав национальных проектов 

40 2 00 00000 

Региональный проект "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 

40 2 01 00000 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием 

40 2 01 L2280 

Проведение подготовительных работ по оснащению объектов 
спортивной инфраструктуры 

40 2 01 40201 

4) строку: 

Мероприятия по проектно-изыскательным работам с 
прохождением государственной экспертизы 

52 4 02 9Д851 

заменить строкой: 

Разработка проектно-сметной документации дворовых 
территорий и автомобильных дорог местного значения общего 
пользования 

52 4 02 9Д851 

 
5) после строки: 

Комплекс процессных мероприятий "Основные направления 
развития учреждений и организаций культуры и искусства в 
муниципальном образовании "Город Новоульяновск" 
Ульяновской области" 

64 4 02 00000 

дополнить строками: 
Реализация мероприятий по повышению антитеррористической 
защищённости объектов (территорий) учреждений культуры и 

64 4 02 70990 



образовательных учреждений в сфере культуры 
Софинансирование реализации мероприятий по повышению 
антитеррористической защищённости объектов (территорий) 
учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере 
культуры 

64 4 02 S0990 

 
6) строку: 

Организация технической и кадастровой паспортизации объектов 
недвижимости, геодезия и межевание земельных участков 

65 4 02 65421 

заменить строкой: 

Организация технической и кадастровой паспортизации объектов 
недвижимости и земельных участков муниципального 
образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области 

65 4 02 65421 

 
7) после строки: 

Реализация региональных проектов, обеспечивающие достижение 
значений показателей и результатов федеральных проектов, 
входящих в состав национальных проектов 

68 1 00 00000 

     дополнить строками: 

Региональный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 

68 1 И4 00000 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
территорий общего пользования 

68 1 И4 55550 

 
    признать утратившими силу  строки: 

Реализация регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» на территории муниципального образования 
«Город Новоульяновск» Ульяновской области  

68 1 F2 00000 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
территорий общего пользования 

68 1 F2 55550 

 
8) после строки: 

Условно утверждённые расходы 
 

82 0 00 40240 

дополнить строкой: 
Общегородские мероприятия 82 0 00 40850 

 
2. Заместителю начальника МУ «Финансовый отдел муниципального 

образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области обеспечить 
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств 
муниципального бюджета муниципального образования «Город Новоульяновск» 
Ульяновской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МУ «Финансовый отдел» 
МО «Город Новоульяновск»                                                     И.А. Ганина 


